
  
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง   

ประจำปีงบประมาณ  2568 
................................................ 

  ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง  อำเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์  จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรร
เป็นพนักงานจ้าง ในตำแหน่งที่ว่างตามแผนอัตรากำลัง  3  ปี  ประจำปีงบประมาณ ( 2567-2569 ) และแก้ไขเพ่ิมเติม
(ฉบับปรับปรุงครั้ง ที่ 2/2568)  เพ่ือรองรับภารกิจที่เพ่ิมข้ึนตลอดจนการพัฒนาศักยภาพงานการให้บริการประชาชน
ขององค์การบรหิารส่วนตำบลท่าม่วง 

จึงอาศัยอำนาจตามความในหมวด 4 ข้อ ๑๘ ข้อ ๑๙ แห่ง ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล
จังหวัดบุรีรัมย์ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ ๑๔ ตุลาคม ๒๕๔๗ และประกาศ
คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดบุรีรัมย์ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกีย่วกับพนกังานจ้าง (ฉบับที ่ 3 )           
ลงวันที่  19  สิงหาคม  2557  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วน
ตำบลท่าม่วง  ดังนี้ 
1. ตำแหน่งทีร่ับสมัครสอบ 
  1.1  พนักงานจ้างตามภารกิจ  ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ  จำนวน  1  ตำแหน่ง 
        1.1.1 สังกัดกองส่งเสริมการเกษตร 
        (1)  ผูช้่วยเจ้าพนักงานธุรการ  จำนวน 1  อัตรา 
 1.2  พนักงานจ้างท่ัวไป  ตำแหน่ง  คนงาน  จำนวน  1  ตำแหน่ง 
         1.2.1  สังกัดสำนักปลัด 
         (1)  คนงาน    จำนวน  1  อัตรา     
2. คุณสมบัติของผูร้ับการจัดจ้างเป็นพนักงานจ้าง 
  2.1 มีสัญชาติไทย 
 2.2 อายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์และไม่เกินหกสิบปี 
 2.3 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 2.4 ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่นสมาชิกสภาท้องถิ่น 
 2.5 ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือน          
ไม่สมประกอบหรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้นสำหรับพนักงานส่วน
ตำบล พ.ศ. 2567 
       (ก) โรคเท้าช้างในระยะเวลาที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
      (ข) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
      (ค) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
      (ง)  โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรงและเป็นอุปสรรค 
                     ต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามที่คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลกำหนด  หรือท่ี ก.พ. กำหนดโดย 
                     อนุโลม 

 
 
 
 



-2- 
 2.6 ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
 2.7 ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการพนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืน ของรัฐวิสาหกิจ หรือ
พนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
 2.8 ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุก โดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดอาญาเว้นแต่เป็นโทษ
สำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
 2.9 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก หรือปลดออกหรอืไล่ออกจากรฐัวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
3. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
 ผู้สมัครเพ่ือสรรหาและเลือกสรรตำแหน่งใดจะต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่องค์การบริหารส่วน
ตำบลท่าม่วง กำหนดไว้ในประกาศรับสมัคร  (รายละเอียดตามภาคผนวก ก  แนบท้ายประกาศฯ  นี้) 
4.การรบัสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
    4.1  วนั  เวลา  และสถานที่รับสมัคร 
  ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง  
สามารถรับใบสมัครและยื่นใบสมัครสอบด้วยตนเอง  ตั้งแต่วันที่ 18-26  กุมภาพันธ์  2568  ในวันและเวลาราชการ 
ตั้งแต่เวลา 08.30 – 16.30 น. ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง  สอบถามรายละเอียดได้ที่ ที่ทำการ
องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง  โทรศัพท์ 0๔๔-๖๖๖650หรือสามารถดูรายละเอียดได้ที่  https://thamuang-
buriram.go.th 
    4.2 เอกสารและหลักฐานที่ใช้ในการสมัครสอบ 
   ผู้สมัครเพ่ือสรรหาและเลือกสรรต้องกรอกใบสมัครสอบด้วยตนเอง และจะต้องเตรียมเอกสารที่ครบถ้วน 
หากเอกสารหลักฐานไม่ครบถ้วนจะไม่รับสมัคร ทั้งนี้ให้แนบเอกสารหลักฐานดังต่อไปนี้ 
  (1) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน 6 เดือน
จำนวน 3 รูป 
  (2 )สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน 1 ฉบับ 
  (3) สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน 1 ฉบับ 
  (4) สำเนาวุฒิการศึกษา ซึ่งถ่ายจากต้นฉบับจริงที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะ
ตำแหน่งที่สมัคร  จำนวน 1 ฉบบั 
  (5) ใบรับรองแพทย์ ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ฉบับที่ 3 (พ.ศ. 2535) หรือตาม
ประกาศที่คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบลกำหนด ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน นับแต่วันที่ตรวจร่างกาย จำนวน 1 
ฉบับ  
  (6) สำเนาเอกสารหลักฐานอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง เช่น ใบเปลี่ยนชื่อตัว – ชื่อสกุล, ใบทะเบียนสมรส (ถ้ามี) 
ใบรับรองการผ่านการปฏิบัติงาน 

  4.3  ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 
         ผู้สมัครสอบเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ  100  บาท 

  4.4  เงื่อนไขในการรับสมัคร 
                  ผู้สมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง  จะต้อง
รับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตาม
ประกาศรับสมัครจริง  และจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการรับสมัครให้ถูกต้อง
ครบถ้วน  ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุผลใดๆหรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตาม
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครอันเป็นผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว  หาก
ตรวจสอบพบเม่ือใด  ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้รับการสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้โมฆะสำหรับผู้นั้นตั้งแต่ต้น 
 

https://thamuang-buriram.go.th/
https://thamuang-buriram.go.th/


 
-3- 

5. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร  และประกาศวัน  เวลา  และสถานที่สรรหาและ
เลือกสรร 
    5.1  ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง  
สถานที่สอบ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบจะประกาศให้ทราบ   ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง  ในวันที่  
28  กุมภาพันธ์  2568 สอบถามรายละเอียดได้ที่ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง  โทรศัพท์ 0๔๔-๖๖๖
650หรือสามารถดูรายละเอียดได้ท่ี  https://thamuang-buriram.go.th 

 5.2  กำหนดประเมินสมรรถนะ  (โดยสอบข้อเขียน และวิธีสัมภาษณ์ )  ในวันที่  3  มีนาคม  2568          
ณ  องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง อำเภอสตึก  จังหวัดบุรีรัมย์ 
6. หลักสูตรและวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
  ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ  ตามหลักเกณ์การประเมิน  ตามรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแนบ
ท้ายประกาศนี ้(ผนวก ข.)  
7. หลักเกณฑ์การตัดสิน 
  ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินสมรรถนะ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 
60 โดยการดำเนินการจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ 
8.  อัตราค่าตอบแทนและระยะเวลาการจ้าง 
 8.1 พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ  ระยะเวลาการจ้างคราวละไม่เกิน  4  ปี  
อัตราค่าตอบแทน  ดังนี้ 

      ประกาศนียบัตรวิชาชีพ  (ปวช.) อัตราค่าตอบแทน             เดือนละ  9,400   บาท   
      ประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค  (ปวท.)  อัตราค่าตอบแทน   เดือนละ  10,880   บาท 
      ประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค  (ปวส.)  อัตราค่าตอบแทน   เดือนละ  11,500   บาท 

                 และได้รับเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวตามที่กฎหมายกำหนด 
8.2  พนักงานจ้างทั่วไป  ตำแหน่ง คนงาน  ระยะเวลาการจ้างคราวละไม่เกิน  1  ปี  อัตราค่าตอบแทน  ดังนี้ 
       อัตราค่าตอบแทนเดือนละ  9,000  บาท    และได้รับเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวตามที่กฎหมายกำหนด  

9. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
 9.1 ประกาศผลผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร ในวันที่  5  มีนาคม  2568 ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วน
ตำบลท่าม่วง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง  โทรศัพท์ 0๔๔-๖๖๖650หรือสามารถดูรายละเอียดได้ที่  
https://thamuang-buriram.go.th 
 9.2 การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร ได้โดย
เรียงลำดับจากผู้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ที่ได้คะแนนรวมสูงสุดลดลงมาตามลำดับ ในกรณีมีผู้เข้าการสรรหาและ
เลือกสรร ได้คะแนนเท่ากัน  ผู้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรไดค้ะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่
ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถที่ใช้
เฉพาะตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถท่ีใช้เฉพาะตำแหน่งเท่ากัน ให้ผู้ที่
ได้คะแนนภาครู้ความสามารถทั่วไปมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถทั่วไปเท่ากัน
อีก ก็ให้ผู้ที่ได้รับเลขท่ีประจำตัวผู้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
 9.3 จะข้ึนบัญชีผู้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นเวลา 1 ปี นับแต่วันที่ขึ้นบัญชีไว้ 
 9.4 ผู้ที่ขึ้นบัญชีผู้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ ให้ยกเลิกการขึ้นบัญชีผู้
นั้นไว้ในบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ คือ 

 
 

https://thamuang-buriram.go.th/
https://thamuang-buriram.go.th/


 
 

-4- 
  (1) ผู้นั้นขอสละสิทธิ์ รับการแต่งตั้งในตำแหนงทีเ่ข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
  (2) ผู้นั้นไม่มารายงานตัว เพ่ือรับการแต่งตั้งในระยะเวลาที่องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วงกำหนด เว้น
แต่มีเหตุจำเป็นและได้แจ้งให้ทราบกำหนดเวลาล่วงหน้าไม่น้อยกว่า 3 วัน นับแต่วันที่ได้รับหนังสือเรียกตัว 
   (3) ผู้นั้นมีเหตุไม่อาจเข้าปฏิบัติหน้าที่ได้ตามกำหนดเวลาที่ได้รับการแต่งตั้งในตำแหน่งที่ผู้เข้ารับการสรร
หาและเลือกสรร ได ้
10. การบรรจุและแต่งตั้งและการทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
 ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะได้รับการแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง  
หลังจากได้รับความเห็นชอบจาก คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดบุรีรัมย์ (ก.อบต.จังหวัดบุรีรัมย์) แล้วเท่านั้น  
 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
  ประกาศ  ณ  วันที่    6  เดือนกุมภาพนัธ์ พ.ศ.๒๕68 
 

                   (ลงชื่อ)     
          ( นางรุ่งนภา  ช่วยรัมย์ ) 
            นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ภาคผนวก ก. 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง 

การสมัครเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง    ประจำปีงบประมาณ  2568 
ลงวันที่   6  กุมภาพันธ์   2568 

1.ชื่อตำแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
ประเภท พนักงานจ้างตามภารกิจ 
หน้าที่และความรับผิดชอบ 
 ปฏิบัติงานด้านธุรการ สารบรรณ บันทึกข้อมูล หรือบริหารทั่วไป ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ 
ชัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำ  ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้าน
ต่างๆ  
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 1.1 ปฏิบัติงานธุรการ งานสารบรรณ งานบริหารทั่วไป ได้แก่ การรับ – ส่งหนังสือ การลงทะเบียน รับหนังสือ 
การร่างโต้ตอบหนังสือราชการ การบันทึกข้อมูล การจัดทำฎีกาเบิกจ่ายเงิน และการพิมพ์เอกสาร จดหมาย และหนังสือ
ราชการต่างๆ การเตรียมการประชุม เป็นต้น เพื่อสนับสนุนให้งาน ต่าง ๆ ดำเนินไปด้วยความสะดวกเรียบร้อยตรงตาม
เป้าหมายมีหลักฐานตรวจสอบได้  

1.2 จดัเก็บเอกสาร หนังสือราชการ หลักฐานหนังสือ ตามระเบียบวิธีปฏิบัติเพื่อ สะดวกต่อการค้นหา และเป็น
หลักฐานทางราชการ 

 1.3 รวบรวมข้อมูล จัดเก็บข้อมูลสถิต ิเช่น สมุดลงเวลาปฏิบัติราชการ รายชื่อ พนักงาน ข้อมูลจำนวนบุคลากร 
เอกสารอ่ืน ๆ ที่เป็นหลักฐานตามระเบียบวิธีการปฏิบัติเพ่ือสะดวกต่อการ ค้นหาสำหรับใช้เป็นหลักฐานตรวจสอบได้ 

 1.4 ตรวจสอบ และสอบทานความถูกต้องของเอกสาร หนังสือ และจดหมายต่างๆ ที ่เกี่ยวข้องกับการ
ดำเนินงาน เพ่ือให้แน่ใจว่าเอกสารทั้งหมดมีความถูกต้อง ครบถ้วน และปราศจากข้อผิดพลาด 

 1.5 จัดทำและแจกจ่าย ข้อมูล เอกสาร หลักฐาน หนังสือเวียน หรือระเบียบวิธีปฏิบัติ เพ่ือแจ้งให้หน่วยงาน
ต่างๆ ที่เก่ียวข้องรับทราบ หรือดำเนินการต่างๆ ต่อไป  

1.6 ดำเนินการเกีย่วกับพัสดุครุภัณฑ์ยานพาหนะ และอาคารสถานที่ของหน่วยงาน เช่น การจัดเก็บรักษา การ
เบิกจ่ายพัสดุครุภัณฑ์ การจัดทำทะเบียนพัสดุครุภัณฑ์ การดูแลรักษายานพาหนะ และสถานที่ เพ่ือให้การดำเนินงานด้าน
พัสดุครุภัณฑ์ ยานพาหนะ และอาคารสถานที่เป็นไปอย่างถูกต้อง และมีความพร้อมใช้งานอยู่เสมอ  

1.7 การรวบรวมรายงานผลการปฏิบัติงาน เช่น เอกสารตรวจรับรองมาตรฐาน (ธรรมาภิบาล) และเอกสารที่
เกี่ยวข้องกบัการตรวจ เพ่ือนำไปใช้ปรับปรุงการปฏิบัติงาน  

1.8 จัดเตรียมการประชุม บันทึกการประชุม และจัดทำรายงานการประชุมเพ่ือให้การ ประชุมเป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย และมีหลักฐานในการประชุม  

1.9 จัดเตรียม และดำเนินการผลิตเอกสารต่างๆ ที่เก่ียวข้องกับการประชุม การ ฝึกอบรมสัมมนา นิทรรศการ 
และโครงการต่างๆ เพ่ือให้เอกสารที่ถูกต้อง ครบถ้วน และพร้อมใช้ในการดำเนินงานต่างๆ อย่างมีประสิทธิภาพ และตรง
ต่อเวลา  

1.10 ปฏิบัติงานศูนย์ข้อมูลข่าวสาร เช่น จัดเตรียมเอกสารเพ่ือเปิดเผย ตาม พ.ร.บ. ข้อมูลข่าวสาร เพ่ือให้ผู้ที่
ต้องการข้อมูลข่าวสารรับทราบข้อมูลข่าวสาร  

1.11 อำนวยความสะดวก ติดต่อ และประสานงานกับทุกส่วนงานของหน่วยงาน ในเรื่องการประชุม และการ
ดำเนินงานต่างๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย เพ่ือให้การปฏิบัติงานเป็นไปตาม กำหนดเวลา และบรรลุวัตถุประสงค์  



1.12 ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่ๆ กฎหมาย และระเบียบต่างๆ ที่เก่ียวข้องกับงานสารบรรณ 
งานธุรการ งานบริหารทั่วไป งานการบริหารงานบุคคล งานพัสดุครุภัณฑ์ งานงบประมาณ งานประชาสัมพันธ์ และงาน
ประชุม เพื่อนำมาประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างม ีประสิทธิภาพสูงสุด 

 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

1.ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณ วุฒิ อย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ทุกสาขาวิชาที่ ก.จ., ก.ท. หรือ  
ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอร์มาไม่น้อยกว่า 6 หน่วยกิต หรือผ่านการฝึกอบรมทางด้านการใช้ 
คอมพิวเตอร์จากหน่วยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนที่ได้รับการรับรองจากทางราชการหรือหน่วยงาน 
ของรัฐที่ใช้เวลาการฝึกอบรมไม่น้อยกว่า 12 ชั่วโมง 

2.ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ทุกสาขาวิชาที่ ก.จ., ก.ท.  
หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอร์มาไม่น้อยกว่า 6 หน่วยกิต หรือผ่านการฝึกอบรมทางด้านการใช้
คอมพิวเตอร์จากหน่วยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนที่ ได้รับการรับรองจากทางราชการหรือหน่วยงาน
ของรัฐที่ใช้เวลาการฝึกอบรมไม่น้อยกว่า 12 ชั่วโมง 

 3. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณ วุฒิ อย่างอ่ืนที่เทียบได้ไม่ตำ่กว่านี้ ทุกสาขาวิชาที่ ก.จ., ก.ท. 
หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอร์มาไม่น้อยกว่า 6 หน่วยกิต หรือผ่านการฝึกอบรมทางด้านการใช้
คอมพิวเตอร์จากหน่วยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนที่ ไดร้ับการรับรองจากทางราชการหรือหน่วยงาน
ของรัฐที่ใช้เวลาการฝึกอบรมไม่น้อยกว่า 12 ชั่วโมง 
อัตราค่าตอบแทน 
   ประกาศนียบัตรวิชาชีพ  (ปวช.) อัตราค่าตอบแทน             เดือนละ  9,400   บาท   
        ประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค  (ปวท.)  อัตราค่าตอบแทน   เดือนละ  10,880   บาท 
        ประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค  (ปวส.)  อัตราค่าตอบแทน   เดือนละ  11,500   บาท 
    และได้รับเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวตามที่กฎหมายกำหนด 
ระยะเวลาการจ้าง 
 ทำสัญญาจ้างได้ไม่เกินคราวละ     4    ป ี
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2.ชือ่ตำแหน่ง  คนงาน 
  ประเภท พนักงานจ้างทั่วไป 
  ลักษณะงานทีป่ฏิบัติและหน้าที่ความรับผิดชอบ 
 ปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไป  โดยไม่จำเป็นต้องอาศัยความรู้ตามหลักวิชาการงาน  ลักษณะใช้แรงงานทั่วไป  
 ภายใต้การควบคุมของหัวหน้างานผู้รับผิดชอบ  และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนทีเ่กี่ยวข้องหรือตามที่ได้รับมอบหมาย 
  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
 ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา  มีความรู้ความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานหน้าที่ในตำแหน่งคนงานทัว่ไป และมี 
 ร่างกายแข็งแรง  สามารถให้บริการประชาชนได้เป็นอย่างด ี
  อัตราค่าตอบแทนที่จะได้รับ 

ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ  9,000.-  บาท  และได้รับเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวตามที่กฎหมายกำหนด 
  ระยะเวลาการจ้าง 
 ทำสัญญาจ้างได้ไม่เกินคราวละ     1    ป ี
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ภาคผนวก ข. 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง 

การสมัครเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง    ประจำปีงบประมาณ  2568 
ลงวันที่  6  กุมภาพันธ์  2568 

หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
 

หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการ
ประเมิน 

ความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) จำนวน 50 ข้อ 
๑. ความรูค้วามสามารถในการศึกษาวิเคราะห์และสรุป เหตผุลตามหลักวิชาวัดผล 

2. ความรูค้วามสามารถในการใช้ภาษาไทยและหลักเหตุผล 

3. ความรูเ้กี่ยวกับหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง 

4. ความรูเ้กี่ยวกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

5. ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับเหตุการณ์ปัจจุบันเกี่ยวกับการเมือง  เศรษฐกิจและสังคม 
6. ความรู้เกี่ยวกับลักษณะงานที่ปฏิบัติของตำแหน่งที่สมัครสอบ 
7.ความรู้เกี่ยวกับการใช้คอมพิวเตอร์เบื้องต้น 

100 
 
 

โดยวิธีสอบ 
แบบปรนัย 
 
 

ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งหรือทักษะเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) จำนวน 50 ข้อ 
1. รฐัธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พ.ศ.2560 
2. พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง    
    (ฉบับที่ 7) พ.ศ. ๒๕6๒ 
3. พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  
    พ.ศ. 2542 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 
4. พระราชบัญญัติระเบยีบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
5. พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 
6.ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ. 2526 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  
   
 

100 โดยวิธีสอบ 
แบบปรนัย 
 

ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค)  
พิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งจากประวัติส่วนตัว  ประวัติการศึกษา  ประวัติการทำงาน
และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอ่ืนของผู้เข้าสอบ และจากการสัมภาษณ์เพ่ือพิจารณา  ความ
เหมาะสมในด้านต่างๆ เช่น ความรู้ที่อาจใช้เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงาน  ความสามารถ 
ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย  อารมณ์  ทัศนคติ  จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเข้า
กับผู้ร่วมงาน รวมทั้งสังคม  และสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ และ
บุคลิกภาพอย่างอ่ืน เป็นต้น 

100 โดยวิธีการ
สัมภาษณ์ 

 

 


